
 
 

ZP/PN/03/2018               Gorzów Wlkp., 08.08.2018r.  

 

 

 

        Do wszystkich wykonawców 

        biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy:  postępowania przetargowego pn.  „Rozbudowa składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne w Gorzowie Wielkopolskim”; Numer 

ogłoszenia: 597259-N-2018; data zamieszczenia: 31.07.2018r. - 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane. 

 

 

W odpowiedzi na pytania z dnia 02.08.2018r. do SIWZ dotyczącego w/w zadania, 

zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje: 

 

Pytanie 1: 

W rozdziale III PKT. 4 SIWZ Zamawiający wskazał obowiązek zatrudnienia przy realizacji 

zamówienia przez wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę – m.in. 

kierownika budowy i kierowników robót związanych z przedmiotem zamówienia. Prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni powyższy wymóg w odniesieniu do kierownika 

budowy i kierowników robót ponieważ zgodnie z opinią dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych zamieszczoną na stronach Urzędu Zamówień publicznych: ,,w 

ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i 

inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w 

rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze 

zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby 

wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają 

samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania 

realizują.”? – prosimy o zmianę zapisów SIWZ  



 
 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu. 

 

Pytanie 2 

 Zgodnie z rozdziałem XIX pkt. 7 ppkt. 2) SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez 

wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i 

podania przez wykonawcę firm podwykonawców.  

Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 

zapisów rozdziału XIX pkt. 7 ppkt. 3) SIWZ jest możliwe wskazanie w formularzu oferty 

wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania 

firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane i nie wypełnianie w 

załączniku do oferty – oświadczeniu dotyczącym przesłanek wykluczenia z postępowania, 

części dotyczącej potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wobec podwykonawcy? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający potwierdza, iż jest możliwe wskazanie w formularzu oferty wyłącznie zakresu 

ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm 

podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane. 

 

Pytanie 3  

Zgodnie z zapisami rozdziału XIV SIWZ ,,cenę oferty należy podać z uwzględnieniem 

podatku VAT= 23%, w rozbiciu na elementy określone w tabeli elementów scalonych, 

stanowiącej załącznik nr 1 do wzoru oferty”. 

Prosimy o wyjaśnienie: 

a)  czy przez powyższy zapis należy rozumieć, że  wystarczającym będzie jeśli wykonawca 

przedstawi całkowitą cenę brutto oferty w formularzu oferty zgodnie ze wzorem 

zamawiającego, a w tabeli elementów scalonych zgodnie ze wzorem zamawiającego 

przedstawi poszczególne elementy robót netto bez podania wartości tych elementów brutto? 

b)  czy wykonawca ma samodzielnie wedle uznania ma wypełnić pozycje Tabeli elementów 

scalonych 1.1 do 1.10 załącznika – teraz są one puste? 

 

 



 
Odpowiedź 3 

Zamawiający potwierdza, iż przez powyższy zapis należy rozumieć, że  wystarczającym 

będzie jeśli wykonawca przedstawi całkowitą cenę brutto oferty w formularzu oferty zgodnie 

ze wzorem zamawiającego, a w tabeli elementów scalonych zgodnie ze wzorem 

zamawiającego przedstawi poszczególne elementy robót netto bez podania wartości tych 

elementów brutto. Zamawiający potwierdza, iż wykonawca ma samodzielnie ma wypełnić 

pozycje Tabeli elementów scalonych 1.1 do 1.10 załącznika. 

 

Pytanie 4     

Czy Zamawiający zmieni zapisy paragrafu ,,Kary umowne” ust. 1 i 2 wzoru umowy 

zmieniając sformułowanie ,,opóźnienie” na zwrot ,,zwłoka”, gdyż Wykonawca 

odpowiedzialny jest tylko za zwłokę czyli zawinione (z przyczyn zależnych od Wykonawcy) 

opóźnienie. Opóźnienie może być natomiast niezależne od Wykonawcy (np. klęska 

żywiołowa, niesprzyjające warunki atmosferyczne, itp.) i nie może podlegać karze umownej – 

Wykonawca jest odpowiedzialny tylko i wyłącznie za zwłokę - czyli zawinione opóźnienie. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów we wzorze umowy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
         


